
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 11678Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARI
____________________________________________________________________________

Assunto il 21/07/2022
Numero Registro Dipartimento 524
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8531 DEL 22/07/2022

Oggetto: ISTITUZIONE PRESSO I SETTORI DEL DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE EE SERVIZI SOCIO SANITARI DI POSIZIONI ORGANIZZATIVE DI III FASCIA, FINANZIATE CONPROGRAMMI NAZIONALI E POR FESR-FSE 14/20.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 11678Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
Premesso che:
- con deliberazione n. 136 del 2 aprile 2019, la Giunta Regionale ha approvato il disciplinare perl’area delle posizioni organizzative di cui all’articolo 13 del C.C.N.L. del comparto funzioni localidel 21 maggio 2018, fissando i criteri e le modalità di conferimento dei relativi incarichi ed istituendodue tipologie di posizioni organizzative e tre fasce economiche;- con deliberazione n. 249 del 14 giugno 2022, la Giunta regionale ha approvato la modifica delpredetto disciplinare per l’area delle posizioni organizzative;- con regolamento regionale del 31 maggio 2022, n. 8, sono state disciplinate oltre le struttureausiliarie previste dall’art. 5 della legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, anche le strutture tecniche;- con deliberazione n. 253 del 30 giugno 2022 la Giunta Regionale ha provveduto a distribuire pressoi dipartimenti e le strutture equiparate i budget per il funzionamento delle predette strutture tecnichedi cui al regolamento regionale n. 8/2022;- con deliberazione n. 304 del 08 luglio 2022 la Giunta Regionale ha modificato ed integrato laprecedente deliberazione n. 253 del 30 giugno 2022 nella parte relativa agli allegati A) e B) ed hariapprovato integralmente, per ragioni di sistematicità ed organicità della materia, i prospetticontraddistinti con le lettere A), B) e C) allegati alla delibera stessa;Considerata la necessità di istituire presso i Settori del Dipartimento “Tutela della Salute e ServiziSocio-Sanitari” quattro posizioni organizzative afferenti alla Segreteria Tecnica CoordinamentoProgrammi Nazionali e quattro posizioni organizzative afferenti alla Segreteria Tecnica dell’Autoritàdi Gestione POR FESR-FSE 14/20, per garantire il funzionamento dei procedimenti assegnati, inconsiderazione dei carichi di lavoro e dell’esigenza di garantire la presenza di personale dotato diadeguata professionalità in relazione alle attività da svolgere;Ritenuto, di conseguenza, di istituire presso i sottoelencati Settori del Dipartimento “Tutela dellaSalute e Servizi Socio-Sanitari” le seguenti posizioni organizzative di III fascia, art. 13, lett. b), CCNL2018, suddivise per singola segreteria tecnica:
a) Segreteria Tecnica Coordinamento Programmi Nazionali:

- Settore n. 4 "PREVENZIONE E SANITA’PUBBLICA" – PO “Attività previste daiProgrammi Nazionali in materia di Prevenzione e Sanità Pubblica”;- Settore n. 8 "ASSISTENZA TERRITORIALE - SALUTE MENTALE – DIPENDENZEPATOLOGICHE – SALUTE NELLE CARCERI" – PO: “Attività relative ai ProgrammiNazionali sull’Assistenza territoriale”;- Settore n. 9 "GESTIONE SISR – MONITORAGGIO E IMPLEMENTAZIONE DEIFLUSSI SANITARI – MODERNIZZAZIONE E DIGITALIZZAZIONE SISTEMADELLA SALUTE - TELEMEDICINA" – PO: “Attività relative ai Programmi Nazionalifinalizzati al potenziamento dei Sistemi Informativi”;- UOA Investimenti Sanitari - PO: “Coordinamento e monitoraggio dell’attuazione degliinterventi afferenti al Piano Operativo Regionale del PNRR – Missione 6 Salute,cofinanziato con fondi FSC”;
b) Segreteria Tecnica Autorità di Gestione POR FESR-FSE 14/20:- Settore n. 3 "ASSISTENZA FARMACEUTICA – ASSISTENZA INTEGRATIVA EPROTESICA – FARMACIE CONVENZIONATE – EDUCAZIONE ALL’USOCONSAPEVOLE DEL FARMACO" – PO: “Supporto alle attività previste dal PORCalabria FSE 2014/2020 per l’Assistenza Farmaceutica”;



Cod. Proposta 11678Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- Settore n. 4 "PREVENZIONE E SANITA’ PUBBLICA" – PO: “Attività in materia diprevenzione finalizzata a rafforzare la capacità di risposta del SSR all’emergenzaepidemiologica”;- Settore n. 5 "MEDICINA CONVENZIONATA – CONTINUITA’ ASSISTENZIALE -SISTEMI ALTERNATIVI AL RICOVERO E GESTIONE TERRITORIALE DELLEEPIDEMIE" - PO: “Supporto alle attività previste dal POR Calabria FESR-FSE2014/2020 in materia di Personale Convenzionato del SSR”;- Settore n. 6 "PROGRAMMAZIONE DELL’OFFERTA OSPEDALIERA E SISTEMADELLE EMERGENZE- URGENZE" – PO: “Attività previste dal POR Calabria FSE2014/2020 per il potenziamento della rete Emergenza-Urgenza”;
Ritenuto, altresì, di approvare la graduazione delle posizioni organizzative come da schede allegate;Considerato che la compatibilità dell’istituto con il finanziamento stabilito in sede di contrattazionedecentrata è garantita dalle attestazioni di copertura finanziaria espressamente rilasciate dai dirigentiproponenti nella predetta deliberazione di Giunta Regionale n. 253/2022, che assegna al Dipartimento“Tutela della Salute e Servizi Socio-Sanitari” il budget relativo al finanziamento delle predetteposizioni organizzative;
VISTI :

- l’art. 5 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e l’art. 28, lett. b) della legge regionale 13 maggio1996 n. 7; l’art. 13, comma 1, lett. b), del c.c.n.l. 21 maggio 2018;
- la Deliberazione n. 136 del 02.04.2019, recante “Approvazione Disciplinare “Area dellePosizioni Organizzative, CCNL 21.05.2018, art. 13”;
- il decreto n. 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Giunta Regionale concernente laseparazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, e ss.mod. ed int.;- Legge regionale 27 dicembre 2021, n. 36 Legge di stabilità regionale 2022;- Legge regionale 27 dicembre 2021, n. 37 Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2022-2024;- il D.lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e ss.mm.ii. recante “Disposizioni in materia diarmonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti localie dei loro organismi, a norma degli articoli n. 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n.42”;- la D.G.R. n. 599 del 28 dicembre 2021 “documento tecnico di accompagnamento al bilanciodi previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (Artt. 11 e 39, comma10, D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118);- il DPGR n. 180 del 7.11.2021, pubblicato sul BURC n. 88 del 7.11.2021, con il quale è statoapprovato il nuovo Regolamento di riorganizzazione delle Strutture amministrative dellaGiunta regionale, n. 9/2021, e abrogato il Regolamento regionale n. 3 del 19.02.2019 ess.mm.ii.;
- la Deliberazione della Giunta regionale n. 25 del 31 gennaio 2022 di modificadell’organigramma limitatamente alle azioni dell’Asse 13;
- la Deliberazione della Giunta regionale n. 159 del 20 aprile 2022 con cui è stato approvato ilnuovo Regolamento di riorganizzazione delle Strutture amministrative della Giunta regionale,n.3/2022, e abrogato il Regolamento regionale n. 9 del 07.11.2021;
- le Deliberazioni della Giunta regionale n. 163 del 30 aprile 2022 e n. 204 del 30 maggio 2022e conseguenti Regolamenti regionali, rispettivamente n. 4/2022 e n. 7/2022;
- la Deliberazione della Giunta regionale n. 257 del 30/06/2022;



Cod. Proposta 11678Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- la D.G.R. n. 258 del 30/06/2022 avente ad oggetto “Modifica DGR n. 184 del 21 maggio 2019e ss.mm.ii. recante “POR Calabria FESR FSE 2014-2020 – Individuazione PosizioniOrganizzative”;
VISTI altresì- lo Statuto della Regione Calabria;- la L.R. 13 Maggio 1996 n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28 che individuacompiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;- il Decreto n. 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Regione recante: “separazionedell’attività di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato con D.P.G.R. 206del 15 dicembre 2000;- il Regolamento n. 1 del 6 febbraio 2014 e s.m.i. con il quale è stato disciplinato il sistema divalutazione e misurazione della performance della Regione Calabria;- la Circolare dell’Autorità di Gestione del POR FESR/FSE 2014-2020 Prot. n.200731 del24.05.2019;- il PTPCT della Regione Calabria 2022/2024, aggiornamento 2022 approvato con DGR n. 36del 31 gennaio 2022;- il D.P.G.R. n. 180 del 07 novembre 2021 avente ad oggetto: Regolamento di riorganizzazionedelle strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale n. 3 del 19 febbraio2019;- la D.G.R. n. 522 del 26 novembre 2021 ed il successivo D.P.G.R. n. 232 del 29 novembre2021, di nomina dell’Ing. Iole Fantozzi quale Dirigente Generale del Dipartimento “Tuteladella Salute, Servizi Socio-Sanitari” della Giunta della Regione Calabria;
alla luce dell’istruttoria effettuata dalla competente struttura, per i motivi sopra richiamati,

DECRETA
di istituire presso i Settori sotto elencati del Dipartimento “Tutela della Salute e Servizi Socio-Sanitari” le seguenti posizioni organizzative di III fascia, art. 13, lett. b), CCNL 2018, suddivise persingola segreteria tecnica, concernenti le attività esplicitate nelle rispettive schede di graduazionedelle posizioni organizzative, che si allegano al presente provvedimento:

A) Segreteria Tecnica Coordinamento Programmi Nazionali:
- Settore n. 4 "PREVENZIONE E SANITA’ PUBBLICA" – PO “Attività previste daiProgrammi Nazionali in materia di Prevenzione e Sanità Pubblica” ;- Settore n. 8 "ASSISTENZA TERRITORIALE - SALUTE MENTALE – DIPENDENZEPATOLOGICHE – SALUTE NELLE CARCERI" – PO: “Attività relative ai ProgrammiNazionali sull’Assistenza territoriale”;- Settore n. 9 "GESTIONE SISR – MONITORAGGIO E IMPLEMENTAZIONE DEIFLUSSI SANITARI – MODERNIZZAZIONE E DIGITALIZZAZIONE SISTEMADELLA SALUTE - TELEMEDICINA" – PO: “Attività relative ai Programmi Nazionalifinalizzati al potenziamento dei Sistemi Informativi”;- UOA INVESTIMENTI SANITARI - PO: “Coordinamento e monitoraggiodell’attuazione degli interventi afferenti al Piano Operativo Regionale del PNRR –Missione 6 Salute, cofinanziato con fondi FSC”;

B) Segreteria Tecnica Autorità di Gestione POR FESR-FSE 14/20:



Cod. Proposta 11678Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- Settore n. 3 "ASSISTENZA FARMACEUTICA – ASSISTENZA INTEGRATIVA EPROTESICA – FARMACIE CONVENZIONATE – EDUCAZIONE ALL’USOCONSAPEVOLE DEL FARMACO" – PO: “Supporto alle attività previste dal PORCalabria FSE 2014/2020 per l’assistenza Farmaceutica”;- Settore n. 4 "PREVENZIONE E SANITA’ PUBBLICA" – PO: “Attività in materia diprevenzione finalizzata a rafforzare la capacità di risposta del SSR all’emergenzaepidemiologica”;- Settore n. 5 "MEDICINA CONVENZIONATA – CONTINUITA’ ASSISTENZIALE -SISTEMI ALTERNATIVI AL RICOVERO E GESTIONE TERRITORIALE DELLEEPIDEMIE" - PO: “Supporto alle attività previste dal POR Calabria FESR-FSE2014/2020 in materia di Personale Convenzionato del SSR”;- Settore n. 6 "PROGRAMMAZIONE DELL’OFFERTA OSPEDALIERA E SISTEMADELLE EMERGENZE- URGENZE" – PO: “Attività previste dal POR Calabria FSE2014/2020 per il potenziamento della rete Emergenza-Urgenza”;
di approvare per le predette posizioni organizzative la relativa graduazione, per come risulta dalleschede che si allegano al presente provvedimento;di dare atto che con successivo decreto si provvederà al conferimento degli incarichi;di notificare il presente decreto per quanto di competenza, al Dipartimento “Organizzazione eRisorse Umane” ed al Dipartimento “Programmazione Unitaria”.di pubblicare il presente il presente decreto, in formato aperto, sul Bollettino Ufficiale della RegioneCalabria, nonché in formato aperto sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs.14 marzo 2013, n. 33 e nel rispetto delle disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196.

Sottoscritta dal Direttore GeneraleIole Fantozzi(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 11678Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 524 del 21/07/2022

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZISOCIO-SANITARI

OGGETTO ISTITUZIONE PRESSO I SETTORI DEL DIPARTIMENTO TUTELA DELLASALUTE E E SERVIZI SOCIO SANITARI DI POSIZIONI ORGANIZZATIVE DI III FASCIA,FINANZIATE CON PROGRAMMI NAZIONALI E POR FESR-FSE 14/20.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 22/07/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



 
 
 

REGIONE CALABRIA 
Dipartimento “Tutela della Salute e Servizi Socio-Sanitari” 

  

 

________________________________________________________________________________ 

 

  Cittadella Regionale “Jole Santelli” – Loc. Germaneto –  Catanzaro 

  

GRADUAZIONE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
Segreteria Tecnica Coordinamento Programmi Nazionali: 
Denominazione PO: “Attività previste dai Programmi Nazionali in materia di Prevenzione e 
Sanità Pubblica”” 
 

SETTORE N. 4 “PREVENZIONE E SANITA’ PUBBLICA"  
 

 
FATTORI VALUTATIVI 

 
PUNTEGGIO ASSEGNATO 

A) Responsabilità da assumere 

Assunzione diretta di elevata responsabilità di 
prodotto e di risultato 

 
20 

B) Autonomia decisionale 
In riferimento alle responsabilità da assumere di cui 
al punto A), il titolare di P.O. ha un grado di 
autonomia decisionale commisurato all’ambito 
riconosciuto al profilo di funzionario dalla 
contrattazione collettiva e dalla normativa vigente. 

 
 

20 

C) Complessità decisionale 
L’attività connessa all’espletamento dei procedimenti 
rientranti nelle responsabilità da assumere, oltre a 
richiedere una costante attività di studio della 
normativa di riferimento e analisi delle 
problematiche, comporta una complessità 
decisionale elevata. 

 
 
 

20 

D) Professionalità specifica correlata al ruolo: 

L’evoluzione normativa in diversificati ambiti di 
riferimento richiede un elevato grado di conoscenza 
giuridica, da rafforzare costantemente con 
aggiornamenti mirati 

 
 

15 

E) Tipologia e complessità delle relazioni gestite 
interne ed esterne 

La complessità delle relazioni gestite è elevata 
poiché il titolare di P.O., per funzioni assegnate, 
svolge attività di coordinamento e raccordo sulle 
attività assegnate. Lo svolgimento delle stesse 
richiede, pertanto, significative capacità relazionali. 

 
 
 
 

15 

F) Rilevanza delle funzioni delegate Non applicabile 

 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO  90/100 (III^FASCIA) 
          

                          IL DIRIGENTE     
        
  ________________________________ 



 
 
 

REGIONE CALABRIA 
Dipartimento “Tutela della Salute e Servizi Socio-Sanitari” 

  

 

________________________________________________________________________________ 

 

  Cittadella Regionale “Jole Santelli” – Loc. Germaneto –  Catanzaro 

  

GRADUAZIONE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
Segreteria Tecnica Coordinamento Programmi Nazionali: 
Denominazione PO: “Attività relative ai Programmi Nazionali sull’Assistenza territoriale” 

 

SETTORE N. 8 "ASSISTENZA TERRITORIALE - SALUTE MENTALE – DIPENDENZE 

PATOLOGICHE – SALUTE NELLE CARCERI" 
 

 
FATTORI VALUTATIVI 

 
PUNTEGGIO ASSEGNATO 

A) Responsabilità da assumere 

Assunzione diretta di elevata responsabilità di 
prodotto e di risultato 

 
20 

B) Autonomia decisionale 
In riferimento alle responsabilità da assumere di cui 
al punto A), il titolare di P.O. ha un grado di 
autonomia decisionale commisurato all’ambito 
riconosciuto al profilo di funzionario dalla 
contrattazione collettiva e dalla normativa vigente. 

 
 

20 

C) Complessità decisionale 
L’attività connessa all’espletamento dei procedimenti 
rientranti nelle responsabilità da assumere, oltre a 
richiedere una costante attività di studio della 
normativa di riferimento e analisi delle 
problematiche, comporta una complessità 
decisionale elevata. 

 
 
 

20 

D) Professionalità specifica correlata al ruolo: 

L’evoluzione normativa in diversificati ambiti di 
riferimento richiede un elevato grado di conoscenza 
giuridica, da rafforzare costantemente con 
aggiornamenti mirati 

 
 

15 

E) Tipologia e complessità delle relazioni gestite 
interne ed esterne 

La complessità delle relazioni gestite è elevata 
poiché il titolare di P.O., per funzioni assegnate, 
svolge attività di coordinamento e raccordo sulle 
attività assegnate. Lo svolgimento delle stesse 
richiede, pertanto, significative capacità relazionali. 

 
 
 
 

15 

F) Rilevanza delle funzioni delegate Non applicabile 

 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO  90/100 (III^FASCIA) 
          

                          IL DIRIGENTE     
        
  ________________________________ 



 
 
 

REGIONE CALABRIA 
Dipartimento “Tutela della Salute e Servizi Socio-Sanitari” 

  

 

________________________________________________________________________________ 

 

  Cittadella Regionale “Jole Santelli” – Loc. Germaneto –  Catanzaro 

  

GRADUAZIONE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
Segreteria Tecnica Coordinamento Programmi Nazionali: 
Denominazione PO: “Attività relative ai Programmi Nazionali finalizzati al potenziamento dei 

Sistemi Informativi” 
 
SETTORE N. 9 "GESTIONE SISR – MONITORAGGIO E IMPLEMENTAZIONE DEI FLUSSI SANITARI 
– MODERNIZZAZIONE E DIGITALIZZAZIONE SISTEMA DELLA SALUTE - TELEMEDICINA" 
 

 
FATTORI VALUTATIVI 

 
PUNTEGGIO ASSEGNATO 

A) Responsabilità da assumere 

Assunzione diretta di elevata responsabilità di 
prodotto e di risultato 

 
20 

B) Autonomia decisionale 
In riferimento alle responsabilità da assumere di cui 
al punto A), il titolare di P.O. ha un grado di 
autonomia decisionale commisurato all’ambito 
riconosciuto al profilo di funzionario dalla 
contrattazione collettiva e dalla normativa vigente. 

 
 

20 

C) Complessità decisionale 
L’attività connessa all’espletamento dei procedimenti 
rientranti nelle responsabilità da assumere, oltre a 
richiedere una costante attività di studio della 
normativa di riferimento e analisi delle 
problematiche, comporta una complessità 
decisionale elevata. 

 
 
 

20 

D) Professionalità specifica correlata al ruolo: 

L’evoluzione normativa in diversificati ambiti di 
riferimento richiede un elevato grado di conoscenza 
giuridica, da rafforzare costantemente con 
aggiornamenti mirati 

 
 

15 

E) Tipologia e complessità delle relazioni gestite 
interne ed esterne 

La complessità delle relazioni gestite è elevata 
poiché il titolare di P.O., per funzioni assegnate, 
svolge attività di coordinamento e raccordo sulle 
attività assegnate. Lo svolgimento delle stesse 
richiede, pertanto, significative capacità relazionali. 

 
 
 
 

15 

F) Rilevanza delle funzioni delegate Non applicabile 

 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO  90/100 (III^FASCIA) 
          

                          IL DIRIGENTE     
        
  ________________________________ 



    
 
 

REGIONE CALABRIA 
Dipartimento “Tutela della Salute e Servizi Socio-Sanitari” 

  

 

________________________________________________________________________________ 

 

  Cittadella Regionale “Jole Santelli” – Loc. Germaneto –  Catanzaro 

  

GRADUAZIONE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
Segreteria Tecnica Coordinamento Programmi Nazionali: 
Denominazione PO: “Coordinamento e monitoraggio dell’attuazione degli interventi 

afferenti al Piano Operativo Regionale del PNRR – Missione 6 Salute, cofinanziato con fondi 
FSC” 
 
UOA ”INVESTIMENTI SANITARI” 
 

 
FATTORI VALUTATIVI 

 
PUNTEGGIO ASSEGNATO 

A) Responsabilità da assumere 

Assunzione diretta di elevata responsabilità di 
prodotto e di risultato 

 
20 

B) Autonomia decisionale 
In riferimento alle responsabilità da assumere di cui 
al punto A), il titolare di P.O. ha un grado di 
autonomia decisionale commisurato all’ambito 
riconosciuto al profilo di funzionario dalla 
contrattazione collettiva e dalla normativa vigente. 

 
 

20 

C) Complessità decisionale 
L’attività connessa all’espletamento dei procedimenti 
rientranti nelle responsabilità da assumere, oltre a 
richiedere una costante attività di studio della 
normativa di riferimento e analisi delle 
problematiche, comporta una complessità 
decisionale elevata. 

 
 
 

20 

D) Professionalità specifica correlata al ruolo: 

L’evoluzione normativa in diversificati ambiti di 
riferimento richiede un elevato grado di conoscenza 
giuridica, da rafforzare costantemente con 
aggiornamenti mirati 

 
 

15 

E) Tipologia e complessità delle relazioni gestite 
interne ed esterne 

La complessità delle relazioni gestite è elevata 
poiché il titolare di P.O., per funzioni assegnate, 
svolge attività di coordinamento e raccordo sulle 
attività assegnate. Lo svolgimento delle stesse 
richiede, pertanto, significative capacità relazionali. 

 
 
 
 

15 

F) Rilevanza delle funzioni delegate Non applicabile 

 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO  90/100 (III^FASCIA) 
          

                          IL DIRIGENTE     
        
  ________________________________ 



 

 

 

 

 
REGIONE CALABRIA 

Dipartimento Tutela della Salute e Servizi   Socio - Sanitari 

  

 

________________________________________________________________________________ 

 
  Cittadella Regionale “Jole Santelli” – Loc. Germaneto –  Catanzaro 

  

GRADUAZIONE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 51 (DGR 258/2022) 

 
Azione 9.3.8 Finanziamento investimenti per la riorganizzazione e il potenziamento dei servizi  
territoriali sociosanitari, di assistenza primaria e sanitari. Investimenti necessari per rafforzare la 
capacità del complesso dei servizi sanitari di rispondere alla crisi epidemiologica, compresa la 
implementazione di nuove tecnologie per la telemedicina, la riorganizzazione della rete del welfare 
d’accesso e lo sviluppo di reti tra servizi e risorse del territorio 

FATTORI VALUTATIVI PUNTEGGIO ASSEGNATO 

A) Responsabilità da assumere 
Assunzione diretta di elevata responsabilità di 
prodotto e di risultato. Coordinamento e supporto 
alle azioni in materia di integrazione ospedale- 
territorio. 

 
20 

B) Autonomia decisionale 
Autonomia decisionale correlata al ruolo ed alla 
funzione di direzione di unità organizzative di 
particolare complessità 

 
15 

C) Complessità decisionale 
Elevato grado di autonomia gestionale ed 
organizzativa, elevato grado di complessità tecnica e 
gestionale delle decisioni da assumere 

 
20 

D) Professionalità specifica correlata al ruolo 

Al titolare della PO è richiesta esperienza specifica 
relativamente alla gestione dei Programmi operativi 
finanziati dai Fondi SIE, nonché un elevato livello di 
competenze ed una considerevole esperienza 
maturata nell’ambito dei procedimenti e 
provvedimenti amministrativi e conoscenza delle 
normative europee, regionali e nazionali di 
riferimento 

 

 

 
15 

E) Tipologia e complessità delle relazioni gestite 
interne ed esterne 

Gestione di relazioni complesse, necessità di 
relazionarsi all’esterno con i beneficiari finali delle 
operazioni finanziate dall’Azione, nonché, all’interno 
dell’Amministrazione, con gli organi apicali del 
Dipartimento, con le Autorità del PO e con i soggetti 
coinvolti nell’attuazione del PO. 

 

 

 
10 

F) Rilevanza delle funzioni delegate Non applicabile 

 
PUNTEGGIO complessivo: 80/100 (II Fascia)                      IL DIRIGENTE     
      ________________________________ 



 
 
 

REGIONE CALABRIA 
Dipartimento “Tutela della Salute e Servizi Socio-Sanitari” 

  

 

________________________________________________________________________________ 

 

  Cittadella Regionale “Jole Santelli” – Loc. Germaneto –  Catanzaro 

  

GRADUAZIONE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
Segreteria Tecnica Autorità di Gestione POR FESR - FSE 14/20 

Denominazione PO: “Supporto alle attività previste dal POR Calabria FSE 2014/2020 per 

l’assistenza Farmaceutica” 
 

Settore n. 3 "ASSISTENZA FARMACEUTICA – ASSISTENZA INTEGRATIVA E PROTESICA 

– FARMACIE CONVENZIONATE – EDUCAZIONE ALL’USO CONSAPEVOLE DEL 

FARMACO"  
 

 
FATTORI VALUTATIVI 

 
PUNTEGGIO ASSEGNATO 

A) Responsabilità da assumere 

Assunzione diretta di elevata responsabilità di 
prodotto e di risultato 

 
20 

B) Autonomia decisionale 
In riferimento alle responsabilità da assumere di cui 
al punto A), il titolare di P.O. ha un grado di 
autonomia decisionale commisurato all’ambito 
riconosciuto al profilo di funzionario dalla 
contrattazione collettiva e dalla normativa vigente. 

 
 

20 

C) Complessità decisionale 
L’attività connessa all’espletamento dei procedimenti 
rientranti nelle responsabilità da assumere, oltre a 
richiedere una costante attività di studio della 
normativa di riferimento e analisi delle 
problematiche, comporta una complessità 
decisionale elevata. 

 
 
 

20 

D) Professionalità specifica correlata al ruolo: 

L’evoluzione normativa in diversificati ambiti di 
riferimento richiede un elevato grado di conoscenza 
giuridica, da rafforzare costantemente con 
aggiornamenti mirati 

 
 

15 

E) Tipologia e complessità delle relazioni gestite 
interne ed esterne 

La complessità delle relazioni gestite è elevata 
poiché il titolare di P.O., per funzioni assegnate, 
svolge attività di coordinamento e raccordo sulle 
attività assegnate. Lo svolgimento delle stesse 
richiede, pertanto, significative capacità relazionali. 

 
 
 
 

15 

F) Rilevanza delle funzioni delegate Non applicabile 

 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO  90/100 (III^FASCIA) 
          



                          IL DIRIGENTE     
        
  ________________________________ 



 
 
 

REGIONE CALABRIA 
Dipartimento “Tutela della Salute e Servizi Socio-Sanitari” 

  

 

________________________________________________________________________________ 

 

  Cittadella Regionale “Jole Santelli” – Loc. Germaneto –  Catanzaro 

  

GRADUAZIONE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
Segreteria Tecnica Autorità di Gestione POR FESR - FSE 14/20 

Denominazione PO: “Attività in materia di prevenzione finalizzata a rafforzare la capacità di 

risposta del SSR all’emergenza epidemiologica” 
 
SETTORE N. 4 “PREVENZIONE E SANITA’ PUBBLICA"  
 

 
FATTORI VALUTATIVI 

 
PUNTEGGIO ASSEGNATO 

A) Responsabilità da assumere 

Assunzione diretta di elevata responsabilità di 
prodotto e di risultato 

 
20 

B) Autonomia decisionale 
In riferimento alle responsabilità da assumere di cui 
al punto A), il titolare di P.O. ha un grado di 
autonomia decisionale commisurato all’ambito 
riconosciuto al profilo di funzionario dalla 
contrattazione collettiva e dalla normativa vigente. 

 
 

20 

C) Complessità decisionale 
L’attività connessa all’espletamento dei procedimenti 
rientranti nelle responsabilità da assumere, oltre a 
richiedere una costante attività di studio della 
normativa di riferimento e analisi delle 
problematiche, comporta una complessità 
decisionale elevata. 

 
 
 

20 

D) Professionalità specifica correlata al ruolo: 

L’evoluzione normativa in diversificati ambiti di 
riferimento richiede un elevato grado di conoscenza 
giuridica, da rafforzare costantemente con 
aggiornamenti mirati 

 
 

15 

E) Tipologia e complessità delle relazioni gestite 
interne ed esterne 

La complessità delle relazioni gestite è elevata 
poiché il titolare di P.O., per funzioni assegnate, 
svolge attività di coordinamento e raccordo sulle 
attività assegnate. Lo svolgimento delle stesse 
richiede, pertanto, significative capacità relazionali. 

 
 
 
 

15 

F) Rilevanza delle funzioni delegate Non applicabile 

 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO  90/100 (III^FASCIA) 
          

                          IL DIRIGENTE     
        
  ________________________________ 



 
 
 

REGIONE CALABRIA 
Dipartimento “Tutela della Salute e Servizi Socio-Sanitari” 

  

 

________________________________________________________________________________ 

 

  Cittadella Regionale “Jole Santelli” – Loc. Germaneto –  Catanzaro 

  

GRADUAZIONE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
Segreteria Tecnica Autorità di Gestione POR FESR - FSE 14/20 
Denominazione PO: “Supporto alle attività previste dal POR Calabria FESR-FSE 
2014/2020 in materia di Personale Convenzionato del SSR” 
 

SETTORE N. 5 "MEDICINA CONVENZIONATA – CONTINUITA’ ASSISTENZIALE - SISTEMI 

ALTERNATIVI AL RICOVERO E GESTIONE TERRITORIALE DELLE EPIDEMIE"  
 

 
FATTORI VALUTATIVI 

 
PUNTEGGIO ASSEGNATO 

A) Responsabilità da assumere 

Assunzione diretta di elevata responsabilità di 
prodotto e di risultato 

 
20 

B) Autonomia decisionale 
In riferimento alle responsabilità da assumere di cui 
al punto A), il titolare di P.O. ha un grado di 
autonomia decisionale commisurato all’ambito 
riconosciuto al profilo di funzionario dalla 
contrattazione collettiva e dalla normativa vigente. 

 
 

20 

C) Complessità decisionale 
L’attività connessa all’espletamento dei procedimenti 
rientranti nelle responsabilità da assumere, oltre a 
richiedere una costante attività di studio della 
normativa di riferimento e analisi delle 
problematiche, comporta una complessità 
decisionale elevata. 

 
 
 

20 

D) Professionalità specifica correlata al ruolo: 

L’evoluzione normativa in diversificati ambiti di 
riferimento richiede un elevato grado di conoscenza 
giuridica, da rafforzare costantemente con 
aggiornamenti mirati 

 
 

15 

E) Tipologia e complessità delle relazioni gestite 
interne ed esterne 

La complessità delle relazioni gestite è elevata 
poiché il titolare di P.O., per funzioni assegnate, 
svolge attività di coordinamento e raccordo sulle 
attività assegnate. Lo svolgimento delle stesse 
richiede, pertanto, significative capacità relazionali. 

 
 
 
 

15 

F) Rilevanza delle funzioni delegate Non applicabile 

 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO  90/100 (III^FASCIA) 
          

                          IL DIRIGENTE     
        
  ________________________________ 


